Klinikum Region Hannover GmbH - Neubau KRH-Zentralapotheke

Offenes Verfahren (VOB/A-EU) "Isolatoren"

Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 318308-2024

Beantwortung von Bieterfragen, Stand: 03.07.2024

Lfd. Nr.	Fragen und Antworten
Frage 1	Wir können aus dem LV nicht ganz nachvollziehen, ob es sich bei der Ausschreibung jetzt nur um die Isolatoren an sich handelt oder um Arbeiten für einen Generalunternehmer o.ä., da die Kennung ja auch Bauinstallationsarbeiten genannt wird.
Antwort 1	Ausgeschrieben werden die Isolatoren, sowie deren Montage und Installation (Inkl. dem Anschluss an die bauseitige Versorgung z.B. Elektro, EDV und Gase)
Frage 2	Es wird um eine Fristverlängerung gebeten.
Antwort 2	Eine Fristverlängerung wird bestätigt. Die neuen Fristen werden über die Vergabeplattform mitgeteilt.
Frage 3	In den Ausschreibungsunterlagen wird angegeben, dass der Bieter entweder das Formular 221 oder 222 mit einreichen muss. Welches wird von uns verlangt? Wir gehen davon aus, dass wir das Formular 221 ausfüllen müssen, möchten das aber von Ihrer Seite noch rückbestätigt haben.
Antwort 3	Es kann entweder Formblatt 221 oder 222 abgegeben werden
Frage 4	Was ist damit gemeint: Möglichkeit zur Sterilisierung mittels H2O2 Begasung? Sollen dafür nur die Anschlüsse vorgesehen werden oder soll auch ein H2O2 Generator mit angeboten werden?
Antwort 4	Mit der Möglichkeit zur Sterilisierung mittels H2O2-Begasung ist die interne Verrohung inklusive aller nötigen Ventile und Komponenten gemeint, damit bauseits nur noch ein H2O2 angeschlossen werden muss. Ein H2O2 Generator muss nicht angeboten werden.
Nachreichungen von Unterlagen	1) Aufforderung zur Abgabe eines Angebotes FB 211 EU, 24.04.2024